
REPUBLICA DE COLOMBIA
	 N.. ____ MCIOF1LM 0034
	 46

Unlv.rsldod Tecnológica di Pereira
CONSEJO SUPERIOR	 ACUERDO NUMERO 010 DE 1977
PEREIRA - RI8ARALØA	 -Mayo 25-

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLO-
GICA DE PEREIRA, en uso de Sus atribuciones estatutarias
y:

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario autorizar al Señor Rector de la Uni-
versidad para contratar un emprstito con el Banco Popular
de esta ciudad, por la suma de $ 2 000. 000.00 destinados
a gastós de funcionamiento de la Universidad;

Que Igualmente se hace necesario autorizar a la comisin
de Presupuesto para hacer las adiciones necesarias las cua
les deben ser refrendadas posteriormente por el Consejo -
Superior.

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

Autorizar al Rector de la Universidad para contratar con el
BANCO POPULAR de esta ciudad, un empréstito por la su-
ma de $ 2000.000.00 destinados a gastos de funcionamien-
to de la Universidad.

ARTICULO SEGUNDO:

Autorizar a la comisión de Presupuesto para hacer las adi-
ciones necesarias las cuales deben ser refrendadas posterior
mente por el Consejo Superior.

Cúmplase.

Dado en Pereira hoy: Mayo 25 de 1977

Vr
/	 '••	 ."•	 •	 '••

¡	 i'•••' ''•	 f(	 \

Lk	 4J9;
- LÁI 1t	 'jIJ'fL '/

GUSTAVO ORO	 PO GONZALO\MIREZ GZ/
PRE '	SE CRE TA'kO,'

o

IS


	Page 1

